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Calendario A

Año escolar: 

Buscamos estudiantes apasionados 
y comprometidos que deseen generar
 un impacto positivo en su comunidad 

a través del aprendizaje y la acción social.

3
Años

de tranformar la

EDUCACIÓN
y el FUTURO

de tranformar la

EDUCACIÓN
y el FUTURO

Regístrate aquí

¿ERES EL PRÓXIMO INNOVADOR DEL 
GIMNASIO CAMPESTRE EL MINUTO DE DIOS?

PEREIRAPEREIRA
Km 11 Vía

Cerritos–Sector Galicia

Si te apasiona el emprendimiento,
 la innovación y el liderazgo, 

descubre cómo puedes desarrollar 
tus habilidades y proyectos en

 nuestro entorno educativo.

320 845 0137320 845 0137
321 220 0361321 220 0361 gimnasiocampestreelminutodedios.edu.co

gimnasiocampestreminutodedios
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Descubre los Superpoderes del Gimnasio Campestre El Minuto de Dios

����� poder para matricularte al mejor precio en el año 2025
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Lo que Nadie te Cuenta… pero Nosotros Sí

Lo que debes tener en Cuenta…

No olvides que...
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PIN ELECTRÓNICO Sin costo
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GRADO MATRÍCULA PENSIÓN

J° 
Transición
1°, 2° y 3°
4°, 5° y 6°

$ 589.000

$ 650.000

$ 693.000

$ 658.000

 $ 391.000

 $ 391.000

 $ 391.000

 $ 391.000


