



Año escolar: 2026

Calendario A

¿ERES EL PRÓXIMO INNOVADOR DEL GIMNASIO CAMPESTRE EL MINUTO DE DIOS?

Registrate aqui





Si te apasiona el emprendimiento, la innovación y el liderazgo, descubre cómo puedes desarrollar tus habilidades y proyectos en nuestro entorno educativo.

Buscamos estudiantes apasionados y comprometidos que deseen generar un impacto positivo en su comunidad a través del aprendizaje y la acción social.

321 220 0361



320 845 0137



gimnasiocampestreelminutodedios.edu.co



gimnasiocampestreminutodedios





Años

de tranformar la **EDUCACIÓN** y el FUTURO



PEREIRA

Km 11 Vía Cerritos-Sector Galicia

9

Descubre los Superpoderes del Gimnasio Campestre El Minuto de Dios

- Educamos mejores seres humanos, mejores ciudadanos
 - Con ciencia, tecnología, ingeniería y matemáticas desarrollamos competencias metodología STEM



- ABP (Aprendizaje Basado en Proyectos)
- Iniciativas de emprendimiento y economía social
 - estrategia para el desarrollo y la formación integral(EDFI)

Lo que debes tener en Cuenta...

- Calendario académico: enero a noviembre de 2026
- Jornada única: 7:15 a.m. a 3:15 p.m.

PIN ELECTRÓNICO \$ Sin costo

- Realizar registro previo con nuestro agente de admisiones.
- A su **correo electrónico** llegará la notificación para realizar el pago.
- Realizar el pago del **PIN** por **PSE** y a su correo llegará el link para diligenciar el **formulario.**
- 4) Finalice adjuntando en **PDF** los documentos solicitados para el proceso en un límite de tiempo de **3** a **5** días hábiles.
- Prueba de admisión y entrevista familiar si se requiere.







A continuación encontrará las tarifas para el año **2025**, sujetas a ajustes para el año **2026** de acuerdo a la resolución de costos emanada por el **MEN**.

GRADO	MATRÍCULA	PENSIÓN
J°	\$ 589.000	\$ 391.000
Transición	\$ 650.000	\$ 391.000
1°, 2° y 3°	\$ 693.000	\$ 391.000
4°, 5° y 6°	\$ 658.000	\$ 391.000

SÚPER poder para matricularte al mejor precio en el año 2025

Cada mes es una misión de descuento. ¿Cuál eliges?

Junio y julio, SÚPER verano de descuentos	30%
Agosto , SÚPER oferta escolar	25%
Septiempre, SÚPER nueva oportunidad	20%
Octubre, tiene un SÚPER truco	15%
Noviembre, SÚPER oferta	10%
Diciembre SÚPER descuento navideño	5%

Cada familia tiene su **SÚPER** beneficio

- Plan referidos: Descuento del 50% del valor de una pensión, del grado del estudiante que refiere, no del referido, por cada referido efectivo en la pensión de los últimos meses.
 Condición: El padre de familia debe estar al día en las pensiones.
 Acumulable con más referidos.
- **8**% de descuento de **hermanos** en pensión, sobre tarifa plena para c/u.

No olvides que...

- 4 Los acudientes y el aspirante reconocen plena autonomía al plantel para admitir o no admitir la solicitud de cupo, sin que la negativa genere responsabilidad a la Institución, ni obligatoriedad de informar las razones que motivaron negar el cupo.
- 🙆 Se anulará el proceso de admisión si los documentos y datos consignados están incompletos, adulterados o falsos.
- 4 No se realizará devolución del costo del formulario si se desiste del proceso o el resultado final es no admitido.